
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Sejmiku Województwa Podlaskiego zmieniającej uchwałę                      

w sprawie nadania statutu Białostockiemu Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Białymstoku    

 

  

 

 Na wniosek Dyrektora Białostockiego Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Białymstoku, dokonuje się następujących zmian w statucie: 

1) tworzy się nowe komórki organizacyjne, tj.: Poradnię Geriatryczną, Poradnię 

Pulmonologiczną, Poradnię Chorób Wewnętrznych, Poradnię Ginekologiczno-Położniczą. 

Utworzenie nowych poradni jest związane z koniecznością zapewnienia kompleksowej opieki 

medycznej pacjentom onkologicznym. Czas pandemii pokazał, że wielu pacjentów 

onkologicznych w podeszłym wieku poza stricte opieką onkologiczną wymaga fachowej opieki 

geriatry. Ponadto w związku z dużym zainteresowaniem „Programem profilaktycznym 

wczesnego wykrywania raka płuc w województwach lubelskim i podlaskim” istnieje potrzeba 

rozwoju w tym zakresie. W związku z tym Centrum tworzy Poradnię Pulmonologiczną,  

co pozwoli na poprawę wykrywalności raka płuca na wczesnym etapie jego rozwoju oraz 

pozwoli na uzyskanie pomocy pacjentom onkologicznym po przebytym Covid-19. Utworzenie 

Poradni  Chorób Wewnętrznych i Poradni Ginekologiczno-Położniczej jest odpowiedzią  

na rosnące potrzeby pacjentów onkologicznych. 

W chwili obecnej BCO spełnia wszystkie wymagane warunki do realizacji świadczeń w ramach 

umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, określone w rozporządzeniu Ministra 

Zdrowia z dnia 6 listopada 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, tj. dysponuje odpowiednim zapleczem lokalowym, 

sprzętowym i organizacyjnym.  

2) w części niemedycznej tworzy się Kancelarię w celu usprawnienia obiegu dokumentów. 

Kancelaria pełnić będzie także funkcję punktu informacji na temat funkcjonowania Centrum. 

Ponadto Rejestrację, funkcjonującą dotychczas w strukturze w części medycznej przenosi  

się do pionu komórek działalności niemedycznej.  

  

 

 


